Протокол № 1
заседания Общественного совета при Администрации сельского поселения Мулымья
д.Ушья                                                                                             12.01.2017г.
Состав совета:    7 человек
Присутствовало: 7 человек

Повестка дня
1.  О работе Общественного Совета при Администрации сельского поселения Мулымья

2. Выборы председателя Общественного совета.

3. Выборы секретаря Общественного совета.
4. Утверждение плана работы общественного совета на 2017 год.

1.СЛУШАЛИ: О работе Общественного Совета при Администрации сельского поселения Мулымья.
Докладывает Шабарчина В.И – заместитель Главы  сельского поселения Мулымья.

 «В целях всестороннего учета мнения жителей сельского поселения Мулымья при принятии органами местного самоуправления общественно значимых решений в социально-экономической сфере и реализации муниципальной политики, вовлечения широких кругов общественности в процесс развития сельского поселения Мулымья, а также реализации конституционных прав граждан в области местного самоуправления,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» создан Общественный Совет при Администрации сельского поселения Мулымья.

Далее  познакомила с Положением об Общественном Совете

2. СЛУШАЛИ: О выборе председателя Общественного совета.

Выступила Деметрашвили Н.А , предложила выбрать председателем общественного совета  Сильнягину Татьяну Васильевну, директора МУ СЦК «Шаим», жительницу п.Мулымья.
 Предложение принято единогласно.

Решили: Председателем Общественного совета избрать Сильнягину Т.В
3. СЛУШАЛИ: О выборе секретаря общественного совета .

Выступила Деметрашвили Н.А, которая предложила выбрать секретарем  Общественного совета – Горкунову Евгению Геннадьевну.

Предложение принято единогласно.

Решили: секретарем  Общественного совета избрать Горкунову Е.Г
4. СЛУШАЛИ: Утверждение плана работы общественного совета на 2017 год.

Выступила Сильнягина Т.В , огласила план работы общественного совета на 2017год.
Поступило предложение  одобрить план работы общественного совета на 2017год.
Предложение принято единогласно.

Решили: Утвердить план работы общественного совета на 2017 год
Председатель Общественного совета
                        Т.В.Сильнягина
Секретарь
Общественного совета
                                                      Е.Г.Горкунова